1

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO
DE ADMINISTRAÇÃO POSTAL

EDITAL Nº 147/2005

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT torna público o resultado final no
concurso, em terceira chamada, dos candidatos ao concurso público para preenchimento de
40 vagas para o Curso de Administração Postal, na modalidade transferência facultativa.
1 Resultado final no concurso, em terceira chamada, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00001100, Debora Lima Prota, 46.00, 65 / 00000733, Fabio Francisco Dourado Andrade,
46.00, 63 / 00000137, Fernanda da Silva Rocha, 46.00, 64 / 00000862, Jorge Carlos Chianca
de Morais, 46.00, 67 / 00001241, Luciana Petry, 46.00, 62 / 00000228, Vinicius Ribas Miron,
46.00, 66.
2 DA AVALIAÇÃO DA APTIDÃO FÍSICA E MENTAL
2.1 Os candidatos aprovados deverão comparecer à avaliação da aptidão física e mental que
envolverá, entre outros, exames médicos e complementares, que terão por objetivo averiguar
as condições de saúde apresentadas pelos candidatos face às exigências das atividades do
cargo. No caso dos portadores de deficiência, será verificada também a compatibilidade de sua
deficiência com o exercício das atribuições do cargo pretendido. Essa avaliação será realizada
por profissionais multidisciplinares da ECT ou credenciados.
2.2 Os candidatos listados neste edital deverão comparecer no dia 25 de agosto de 2005, às 8
horas, no endereço informado no telegrama a ser enviado pela ECT.
2.3 Os candidatos que não receberem o telegrama até o dia 24 de agosto de 2005 deverão
comunicar o fato à ECT, por meio do telefone (61) 3307-3095.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os períodos e os locais de realização do registro acadêmico e da matrícula no Curso de
Administração Postal serão informados oportunamente.

SINECIO JORGE GREVE
Presidente Nacional da Comissão Organizadora